Приказ №10-02-624/22 от 18 июля 2022 г.
«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по организационно-методической поддержке центров образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб», функционирующих в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году в рамках национального проекта «Образование»

В целях комплексного сопровождения деятельности и использования, созданной в рамках реализации национального проекта «Образование» инфраструктуры центров образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб», функционирующих в Республике Дагестане в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по организационно-методической поддержке центров образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб», функционирующих в Республике Дагестане в 2022-2023 учебном году (далее - План), согласно приложению.
2. Определить региональным оператором по реализации комплексного плана мероприятий по организационно-методической поддержке центров образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования «IT-куб», функционирующих в Республике Дагестане в 2022-2023 учебном году в рамках национального проекта «Образование» (далее – Комплексный план) государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО»).
3. ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Ахмедова Г.А.):
3.1. Назначить регионального координатора по реализации Комплексного плана.
3.2. Обеспечить контроль за реализацией мероприятий в соответствии с
утвержденным Планом и ежемесячно, до 25 числа месяца, следующего за отчетным, представлять информацию о ходе реализации мероприятий утвержденного Плана в отдел по управлению проектами в сфере образования Министерства образования и науки Республики Дагестан для подготовки отчетов в системе «Электронный бюджет».
3.3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных, государственных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования.
3.4. Руководствоваться Планом при организации работы в 2022-2023 учебном году.
3.5. В соответствии с методическими рекомендациями организовать разработку и утверждение планов мероприятий на 2022-2023 учебный год общеобразовательными организациями, на базе которых созданы и функционируют центры образования «Точка роста», детские технопарки «Кванториум», центры цифрового образования «ГГ-куб».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Далгатову А.О.

Ïðèêàç ¹10

-

02

-

624/22 îò 18 èþëÿ 2022 ã.

«Îá óòâåðæäåíèè Êîìïëåêñíîãî ïëàíà ìåðîïðèÿòèé ïî îðãàíèçàöèîííî

-

ìåòîäè÷åñêîé ïîääåðæêå öåíòðîâ îáðàçîâàíèÿ «Òî÷êà

ðîñòà», äåòñêèõ òåõíîïàðêîâ «Êâàíòîðèóì», öåíòðîâ öèôðîâîãî îáðàçîâàíèÿ «IT

-

êóá», ôóíêöèîíèðóþùèõ â Ðåñïóáëèêå Äàãåñòàí

в 2021

-

2022 учебном г

оду в рамках национального проекта «Образование»

Â öåëÿõ êîìïëåêñíîãî ñîïðîâîæäåíèÿ äåÿòåëüíîñòè è èñïîëüçîâàíèÿ, ñîçäàííîé â ðàìêàõ ðåàëèçàöèè íàöèîíàëüíîãî ïðîåêòà

«Îáðàçîâàíèå» èíôðàñòðóêòóðû öåíòðîâ îáðàçîâàíèÿ «Òî÷êà ðîñòà», äåòñêèõ òåõíîïàðêîâ «Êâà

íòîðèóì», öåíòðîâ öèôðîâîãî

îáðàçîâàíèÿ «IT

-

êóá», ôóíêöèîíèðóþùèõ â Ðåñïóáëèêå Äàãåñòàíå â 2022

-

2023 ó÷åáíîì ãîäó

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Êîìïëåêñíûé ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îðãàíèçàöèîííî

-

ìåòîäè÷åñêîé ïîääåðæêå öåíòðîâ îáðàçîâàíèÿ «Òî÷êà

ðîñòà»,

äåòñêèõ òåõíîïàðêîâ «Êâàíòîðèóì», öåíòðîâ öèôðîâîãî îáðàçîâàíèÿ «IT

-

êóá», ôóíêöèîíèðóþùèõ â Ðåñïóáëèêå Äàãåñòàíå â 2022

-

2023

ó÷åáíîì ãîäó (äàëåå

-

Ïëàí), ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Îïðåäåëèòü ðåãèîíàëüíûì îïåðàòîðîì ïî ðåàëèçàöèè êîìïëåêñíîãî ïëàíà ìåðîïðèÿò

èé ïî îðãàíèçàöèîííî

-

ìåòîäè÷åñêîé ïîääåðæêå

öåíòðîâ îáðàçîâàíèÿ «Òî÷êà ðîñòà», äåòñêèõ òåõíîïàðêîâ «Êâàíòîðèóì», öåíòðîâ öèôðîâîãî îáðàçîâàíèÿ «IT

-

êóá», ôóíêöèîíèðóþùèõ â

Ðåñïóáëèêå Äàãåñòàíå â 2022

-

2023 ó÷åáíîì ãîäó â ðàìêàõ íàöèîíàëüíîãî ïðîåêòà «Îáðàçîâ

àíèå» (äàëåå

–

Êîìïëåêñíûé ïëàí) ãîñóäàðñòâåííîå

áþäæåòíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ðåñïóáëèêè Äàãåñòàí «Äàãåñòàíñêèé èíñòèòóò ðàçâèòèÿ îáðàçî

âàíèÿ»

(äàëåå

-

ÃÁÓ ÄÏÎ ÐÄ «ÄÈÐÎ»).

3. ÃÁÓ ÄÏÎ ÐÄ «ÄÈÐÎ» (Àõìåäîâà Ã.À.):

3.1. Íà

çíà÷èòü ðåãèîíàëüíîãî êîîðäèíàòîðà ïî ðåàëèçàöèè Êîìïëåêñíîãî ïëàíà.

3.2. Îáåñïå÷èòü êîíòðîëü çà ðåàëèçàöèåé ìåðîïðèÿòèé â ñîîòâåòñòâèè ñ

óòâåðæäåííûì Ïëàíîì è åæåìåñÿ÷íî, äî 25 ÷èñëà ìåñÿöà, ñëåäóþùåãî çà îò÷åòíûì, ïðåäñòàâëÿòü èíôîðìàöèþ î õîäå ðåàëèçàöè

è

ìåðîïðèÿòèé óòâåðæäåííîãî Ïëàíà â îòäåë ïî óïðàâëåíèþ ïðîåêòàìè â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Ðåñïóáëè

êè

Äàãåñòàí äëÿ ïîäãîòîâêè îò÷åòîâ â ñèñòåìå «Ýëåêòðîííûé áþäæåò».

3.3. Äîâåñòè íàñòîÿùèé ïðèêàç äî ñâåäåíèÿ ðóêîâîäèòåëåé ïîäâåä

îìñòâåííûõ, ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíèçàöèé, ðåàëèçóþùèõ

îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû îñíîâíîãî îáùåãî è ñðåäíåãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ.

3.4. Ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ Ïëàíîì ïðè îðãàíèçàöèè ðàáîòû â 2022

-

2023 ó÷åáíîì ãîäó.

3.5. Â ñîîòâåòñòâèè ñ ìåòîäè÷åñêèìè ðåêîìåíäàöèÿìè

îðãàíèçîâàòü ðàçðàáîòêó è óòâåðæäåíèå ïëàíîâ ìåðîïðèÿòèé íà 2022

-

2023

ó÷åáíûé ãîä îáùåîáðàçîâàòåëüíûìè îðãàíèçàöèÿìè, íà áàçå êîòîðûõ ñîçäàíû è ôóíêöèîíèðóþò öåíòðû îáðàçîâàíèÿ «Òî÷êà ðîñòà», äåò

ñêèå

òåõíîïàðêè «Êâàíòîðèóì», öåíòðû öèôðîâîãî îáðàçîâàíèÿ «

ÃÃ

-

êóá».

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ìèíèñòðà Äàëãàòîâó À.Î.